
BOE núm. 256 Lunes 26 octubre 1998 35205

II. Autoridades y personal

A. NOMBRAMIENTOS, SITUACIONES E INCIDENCIAS

UNIVERSIDADES

24613 RESOLUCIÓN de 23 de septiembre de 1998, de la
Universidad Politécnica de Madrid, por la que se nom-
bra a don José Ríos Chueco Profesor titular de Uni-
versidad, área de conocimiento «Ingeniería de los Pro-
cesos de Fabricación».

De conformidad con la propuesta formulada por la Comisión
constituida para juzgar el concurso convocado por Resolución de
la Universidad Politécnica de Madrid, de 24 de octubre de 1997
(«Boletín Oficial del Estado» de 7 de noviembre), para la provisión
de la plaza número 11 de Profesor titular de Universidad, área
de conocimiento «Ingeniería de los Procesos de Fabricación», y
una vez acreditados por el concursante propuesto que reúne los
requisitos a que alude el apartado 2 del artículo 5.o del Real
Decreto 1888/1984, de 26 de septiembre,

He resuelto, en uso de las facultades que me están conferidas
por el artículo 42 de la Ley 11/1983, de 25 de agosto, de Reforma
Universitaria, y el artículo 13.1, del Real Decreto citado, nombrar
a don José Ríos Chueco Profesor titular de Universidad, en el
área de conocimiento «Ingeniería de los Procesos de Fabricación»,
en el Departamento de Ingeniería Mecánica y de Fabricación, con
los emolumentos que según liquidación reglamentaria le corres-
pondan, con efectos de la correspondiente toma de posesión.

A partir de la fecha de esta publicación el interesado dispondrá
del plazo de un mes para tomar posesión de su plaza.

Madrid, 23 de septiembre de 1998.—El Rector, Saturnino de
la Plaza Pérez.

24614 RESOLUCIÓN de 30 de septiembre de 1998, de la
Universidad Politécnica de Madrid, por la que se nom-
bra a don José Ignacio Díaz de Villafranca García Pro-
fesor titular de Universidad, área de conocimiento «In-
geniería Mecánica».

De conformidad con la propuesta formulada por la Comisión
constituida para juzgar el concurso convocado por Resolución de
la Universidad Politécnica de Madrid, de 3 de marzo de 1998
(«Boletín Oficial del Estado» del 24), para la provisión de la plaza
número 10 de Profesor titular de Universidad, área de conoci-
miento «Ingeniería Mecánica», y una vez acreditados por el con-
cursante propuesto que reúne los requisitos a que alude el apar--
tado 2 del artículo 5.o del Real Decreto 1888/1984, de 26 de
septiembre,

He resuelto, en uso de las facultades que me están conferidas
por el artículo 42 de la Ley 11/1983, de 25 de agosto, de Reforma
Universitaria, y el artículo 13.1, del Real Decreto citado, nombrar
a don José Ignacio Díaz de Villafranca García Profesor titular de
Universidad, en el área de conocimiento «Ingeniería Mecánica»,
en el Departamento de Física Aplicada a los Recursos Naturales,

con los emolumentos que según liquidación reglamentaria le
correspondan, con efectos de la correspondiente toma de posesión.

A partir de la fecha de esta publicación el interesado dispondrá
del plazo de un mes para tomar posesión de su plaza.

Madrid, 30 de septiembre de 1998.—EL Rector, Saturnino de
la Plaza Pérez.

24615 RESOLUCIÓN de 30 de septiembre de 1998, de la
Universidad Politécnica de Madrid, por la que se nom-
bra a doña Linarejos Molina García Profesora titular
de Escuela Universitaria, área de conocimiento «Fi-
lología Francesa».

De conformidad con la propuesta formulada por la Comisión
constituida para juzgar el concurso convocado por Resolución de
la Universidad Politécnica de Madrid, de 24 de octubre de 1997
(«Boletín Oficial del Estado» de 7 de noviembre), para la provisión
de la plaza número 2 de Profesor titular de Escuela Universitaria,
área de conocimiento «Filología Francesa», y una vez acreditados
por la concursante propuesta que reúne los requisitos a que alude
el apartado 2 del artículo 5.o del Real Decreto 1888/1984, de
26 de septiembre,

He resuelto, en uso de las facultades que me están conferidas
por el artículo 42 de la Ley 11/1983, de 25 de agosto, de Reforma
Universitaria, y el artículo 13.1, del Real Decreto citado, nombrar
a doña Linarejos Molina García Profesora titular de Escuela Uni-
versitaria, en el área de conocimiento «Filología Francesa», en
el Departamento de Lingüística Aplicada a la Ciencia y a la Tec-
nología, con los emolumentos que según liquidación reglamentaria
le correspondan, con efectos de la correspondiente toma de pose-
sión.

A partir de la fecha de esta publicación la interesada dispondrá
del plazo de un mes para tomar posesión de su plaza.

Madrid, 30 de septiembre de 1998.—EL Rector, Saturnino de
la Plaza Pérez.

24616 RESOLUCIÓN de 2 de octubre de 1998, de la Uni-
versidad Complutense de Madrid, por la que se nom-
bra a don Jesús Moreno Bernal Catedrático de Uni-
versidad del área de conocimiento «Filología Romá-
nica».

De conformidad con la propuesta elevada por la Comisión nom-
brada para juzgar el concurso para la provisión de plazas de los
Cuerpos Docentes Universitarios, convocado mediante Resolución
de esta Universidad de fecha 26 de diciembre de 1997 («Boletín
Oficial del Estado» de 28 de enero de 1998), y presentada por
el interesado la documentación a que hace referente el punto octa-
vo de la convocatoria,

Este Rectorado, en uso de las atribuciones conferidas por el
artículo 42 de la Ley Orgánica 11/1983, de 25 de agosto, de
Reforma Universitaria («Boletín Oficial del Estado» de 1 de sep-
tiembre), y demás disposiciones concordantes, ha resuelto nom-



35206 Lunes 26 octubre 1998 BOE núm. 256

brar a don Jesús Moreno Bernal, con documento nacional de iden-
tidad número 4.105.681, Catedrático de Universidad de la Uni-
versidad Complutense de Madrid, del área de conocimiento «Fi-
lología Románica», adscrita al Departamento de Filología Romá-
nica y Filología Eslava, en virtud de concurso ordinario.

Contra la presente Resolución, podrá interponerse recurso con-
tencioso-administrativo, en el plazo de dos meses, ante el Tribunal
Superior de Justicia de Madrid.

Madrid, 2 de octubre de 1998.—EL Rector, Rafael Puyol Antolín.

24617 RESOLUCIÓN de 6 de octubre de 1998, de la Uni-
versidad de Santiago de Compostela, por la que se
nombra Profesora titular de Universidad del área de
conocimiento de «Matemática Aplicada» del Departa-
mento de Matemática Aplicada a doña María del Car-
men Muñiz Castiñeira.

De conformidad con la propuesta elevada por la Comisión cons-
tituida para juzgar el concurso convocado por Resolución de esta
Universidad, de 2 de diciembre de 1997 («Boletín Oficial del Esta-
do» de 5 de enero de 1998), para la provisión de la plaza de
Profesora titular de Universidad del área de conocimiento de «Ma-
temática Aplicada», del Departamento de Matemática Aplicada de
la Universidad de Santiago de Compostela, a favor de doña María
del Carmen Muñiz Castiñeira, y teniendo en cuenta que la inte-
resada cumple los requisitos a que alude el apartado 2 del artícu-
lo 5.o del Real Decreto 1888/1984, de 26 de septiembre,

Este Rectorado, en uso de las atribuciones conferidas por el
artículo 42 de la Ley 11/1983, de 25 de agosto, de Reforma
Universitaria, y demás disposiciones que la desarrollan, ha resuelto
nombrar a doña María del Carmen Muñiz Castiñeira Profesora
titular de la Universidad del área de conocimiento de «Matemática
Aplicada», del Departamento de Matemática Aplicada de la Uni-
versidad de Santiago de Compostela.

Santiago de Compostela, 6 de octubre de 1998.—El Rector,
F. Darío Villanueva Prieto.

24618 RESOLUCIÓN de 7 de octubre de 1998, de la Uni-
versidad Pública de Navarra, por la que se nombra
Secretaria de alto cargo, adscrita al Consejo Social
de esta Universidad, por el sistema de libre designa-
ción.

Por Resolución de esta Universidad número 656/1998, de 13
de agosto, se convocó concurso público para la provisión, por
el procedimiento de libre designación, de puesto de trabajo de
Secretario/a de alto cargo, adscrito al Consejo Social de la Uni-
versidad Pública de Navarra.

Finalizado el plazo de presentación de solicitudes el día 22
de septiembre de 1998, de conformidad con lo dispuesto en el
artículo 20.1.c) de la Ley 30/1984, de 2 de agosto, y artículos
38 y 56 del Real Decreto 364/1995, de 10 de marzo,

Visto el escrito remitido por el Secretario del Consejo Social
y el informe emitido por el Gerente de la Universidad.

Existiendo clara constancia de que la candidata propuesta reú-
ne todos y cada uno de los requisitos exigidos en el punto 2 y
en el anexo I de la convocatoria, publicada en el «Boletín Oficial
del Estado» número 209, de 1 de septiembre de 1998.

En uso de las atribuciones que me han sido conferidas por
el artículo 18 de la Ley de Reforma Universitaria en relación con
el artículo 3.e) de la misma norma, así como de acuerdo con
lo establecido en el artículo 40 de los Estatutos de la Universidad
Pública de Navarra, aprobados por D. F. 68/1995, de 13 de marzo,
he resuelto:

Primero.—Nombrar a doña Iciar Urigüen Areitio, Secretaria
de alto cargo, adscrita al Consejo Social de esta Universidad,
grupo D, nivel 18, jornada partida.

Segundo.—Ordenar la publicación de la presente Resolución
en el «Boletín Oficial del Estado» a los efectos legales oportunos.

Pamplona, 7 de octubre de 1998.—El Rector, Antonio Pérez
Prados.

24619 RESOLUCIÓN de 8 de octubre de 1998, de la Uni-
versidad de Santiago de Compostela, por la que se
nombra Profesora titular de Universidad del área de
conocimiento de «Farmacia y Tecnología Farmacéu-
tica» del Departamento de Farmacia y Tecnología Far-
macéutica a doña María del Carmen Remuñán López.

De conformidad con la propuesta elevada por la Comisión cons-
tituida para juzgar el concurso convocado por Resolución de esta
Universidad de 2 de diciembre de 1997 («Boletín Oficial del Estado»
de 5 de enero de 1998), para la provisión de la plaza de Profesora
titular de Universidad del área de conocimiento de «Farmacia y
Tecnología Farmacéutica», del Departamento de Farmacia y Tec-
nología Farmacéutica de la Universidad de Santiago de Compos-
tela, a favor de doña María del Carmen Remuñán López, y teniendo
en cuenta que la interesada cumple los requisitos a que alude
el apartado 2 del artículo 5.o del Real Decreto 1888/1984, de
26 de septiembre,

Este Rectorado, en uso de las atribuciones conferidas por el
artículo 42 de la Ley 11/1983, de 25 de agosto, de Reforma
Universitaria, y demás disposiciones que la desarrollan, ha resuelto
nombrar a doña María del Carmen Remuñán López Profesora titu-
lar de Universidad del área de conocimiento de «Farmacia y Tec-
nología Famacéutica», del Departamento de Farmacia y Tecnología
Farmacéutica de la Universidad de Santiago de Compostela.

Santiago de Compostela, 8 de octubre de 1998.—El Rector,
Francisco Darío Villanueva Prieto.

24620 RESOLUCIÓN de 8 de octubre de 1998, de la Uni-
versidad de Jaén, por la que se nombran funcionarios
de carrera en la Escala Auxiliar Administrativa de esta
Universidad.

Vista la propuesta formulada por el Tribunal calificador de las
pruebas selectivas para ingreso en la Escala Auxiliar Administra-
tiva mediante el sistema general de acceso libre, convocadas por
Resolución de 16 de febrero de 1998 de la Universidad de Jaén,
y verificada la concurrencia de los requisitos exigidos en las bases
de la convocatoria,

Este Rectorado, de conformidad con lo dispuesto en el artícu
lo 8 de la Ley 5/1993, de 1 de julio, de Creación de la Universidad
de Jaén, y a propuesta del Tribunal calificador, resuelve:

Primero.—Nombrar funcionarios de carrera de la Escala Auxiliar
Administrativa de la Universidad de Jaén a los aspirantes apro-
bados que se relacionan en el anexo de esta Resolución.

Segundo.—Para la adquisición de la condición de funcionarios
de carrera, los interesados habrán de prestar juramento o promesa,
de acuerdo con lo establecido en el Real Decreto 707/1979, de
5 de abril.

Tercero.—La toma de posesión deberán efectuarla, ante el Rec-
tor de la Universidad, en el plazo de un mes, contado a partir
del día siguiente al de la publicación de la presente Resolución
en el «Boletín Oficial del Estado».

Cuarto.—De conformidad con lo dispuesto en el artículo 13
del Real Decreto 598/1985, de 30 de abril, y en el artículo 10
de la Ley 53/1984, de 26 de diciembre, de Incompatibilidades
del personal al servicio de las Administraciones Públicas, el per-
sonal objeto del presente nombramiento, para tomar posesión,
deberán realizar la declaración a que se refiere el primero de los
preceptos citados, o la opción o la solicitud de compatibilidad
contemplados en el artículo 10 de la Ley 53/1984.

Quinto.—La diligencia de toma de posesión deberá formalizarse
de acuerdo con lo dispuesto en la Resolución de la Secretaría
de Estado para la Administración Pública, de 29 de mayo de 1985
(«Boletín Oficial del Estado» del 24), por la que se establece el
modelo de título de funcionario. Se enviará copia de la diligencia,
en el modelo F.2.R del anexo de la Orden de 30 de julio de 1992
(«Boletín Oficial del Estado» de 13 de agosto), al Registro General
de Personal de la Dirección General de la Función Pública, para
la correspondiente inscripción de la toma de posesión.

Sexto.—Contra la presente Resolución podrá el interesado inter-
poner recurso contencioso-administrativo ante la sala correspon-
diente del Tribunal Superior de Justicia de Andalucía, de acuerdo


